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Det er den holdning vi har valgt at have fra 
Enhedslistens side. 

Kl. 21:24 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for en kort bemærkning. 

Kl. 21:24 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil gerne sige tak til fru Line Barfod, og jeg 
synes da, det er positivt, at Enhedslisten også 
opfordrer til, at der sker en samlet gennemgang 
af det her med piercinger -  og også i forhold til 
tatoveringsloven. 

Så er der noget andet ved fru Line Barfods 
ordførertale, som jeg bemærker, og det er, at fru 
Line Barfod lægger vægt på, at piercing er et 
område, som er under udvikling. I dag kan du 
ikke bare få foretaget en piercing, du kan også få 
lagt ting ind under huden osv. osv. 

Mener fru Line Barfod ikke, at det, når man 
skal have skåret i huden og have lagt ting ind 
under huden på den måde, hvor der bruges 
kniv og skalpel og den slags, rent faktisk skal 
være uddannede folk, der foretager den slags, 
og ikke en, der har øvet sig på et stykke læder? 

Kl. 21:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 21:25 
Line Barfod (EL): 
Som sagt synes jeg, der er behov for, at man ser 
samlet på alle de her forskellige typer indgreb, 
som folk kan finde på at få foretaget. 

For nogle år siden, da man ændrede på for- 
sikringsreglerne på sundhedsområdet, diskute- 
rede vi det, og der var nogle af os, der ikke kun- 
ne se, hvorfor i alverden det er skatteborgerne, 
der skal betale, hvis det går galt, og hvis der er 
nogle, der ikke er ordentligt uddannede, som 
foretager de her indgreb, og folk så bagefter skal 
gennemgå operationer på det offentlige sund- 
hedsvæsens regning. Der synes vi, at de, der 
foretager indgrebene, også skulle bidrage med 
selv at tegne forsikring osv. 

Så der er en række ting, det kan være fornuf- 
tigt at se på, og jeg synes, der skal laves en sam- 
let gennemgang af alle de mærkelige ting, man 
kan finde på at få foretaget ved sin krop. 

Kl. 21:26 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod som ordfører, og så er det 
fru Marlene Harpsøe som ordfører for forslags- 
stillerne. 

Kl. 21:26 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Først en tak til de partier, som bakker op om 
dele af vores forslag og dets intentioner. Det, jeg 
hører, er, at man fra forskellige partiers side godt 
kan se en pointe i at rette op på bestemte områ- 
der inden for det her med piercing, og jeg håber, 
at vi kan blive enige om i en beretning, at netop 
de områder så kommer under kontrol. 

Der har været nogle forskellige udmeldinger 
med hensyn til Dansk Folkepartis forslag. Den 
sidste var jo fra hr. Simon Emil Ammitzbøll, som 
hentydede til, at det er dokumenteret, at der er 
et minimalt omfang af de her piercinger, og jeg 
håber da også, at hr. Simon Emil Ammitzbøll 
hører godt efter, når jeg fortæller om min og 
Dansk Folkepartis bekymring på det her områ- 
de, for det, vi hører, når vi taler med unge, er, at 
der er mange, der har oplevet f.eks. at blive ramt 
af betændelsestilstande eller andet efter en pier- 
cing, og det er ikke noget, som er blevet indbe- 
rettet, og dermed er det heller ikke dokumente- 
ret. Det er bevis på, at det er et område, som ikke 
er kontrolleret, og derfor er der heller ikke nok 
dokumentation i dag for at sikre det. 

I Dansk Folkeparti ønsker vi med det her be- 
slutningsforslag at sikre ordentlige forhold på 
piercingområdet, hvor der sker kropslige ind- 
greb, men hvor der på ingen måde er kontrol 
med området. I vores forslag lægger vi op til, at 
der skal være en aldersgrænse for, hvornår man 
må få en piercing samt krav om uddannelse til 
piercerne og ordentlige hygiejniske forhold i 
piercingklinikkerne. Man skal ikke kunne slå sig 
ned som piercer, medmindre man har en uddan- 
nelse, der sikrer kunderne en ordentlig og for- 
svarlig behandling. I Danmark er Dansk Pier- 
cing Laug den eneste brancheforening, som stil- 
ler krav om hygiejne, uddannelse osv. for sine 
medlemmer. Denne brancheforening har kun 
syv medlemmer i hele Danmark, og det er et 
symptom på, at denne branche mangler organi- 
sation og etik. 

Børnerådet og Det Etiske Råd kom i februar 
med en fælles udtalelse, hvori de opfordrede til, 
at der blev grebet ind på området for at sikre, at 
børn ikke risikerer overgreb på deres krop. Bør- 
nerådet og Det Etiske Råd ønskede ud over fo- 
kus på myndighedskontrol også, at man overve- 
jede en aldersgrænse for kunderne. 

I dag er der ingen deciderede regler, der regu- 
lerer, hvem og hvad der må pierces. Vedrørende 
tatovering, der også betragtes som en kropslig 


